
 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ - Δ3 

Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντιστάσεως 8 
Τ.Κ. 17456, Άλιμος 
Πληροφορίες: Α.Μπουνόβα 
Email: dd3@dypa.gov.gr 
 

 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Χρόνος διατήρησης: 
Βαθμός προτεραιότητας: 
Ημερομηνία: 23.10.2023 
Αρ. Πρωτ.: 1221397 

 

 
 
 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΗΣ 

Δ.ΥΠ.Α. 

 

ΘΕΜΑ: Ολοκλήρωση διαδικασίας υποβολής αιτήσεων (α΄φάσης) για την κατάρτιση 30.000 

Ωφελουμένων, Ανέργων,  μέσω των Κ.Ε.Δι.Βι.Μ. των Α.Ε.Ι. και αδειοδοτημένων Κ.Δ.Β.Μ, για τη 

συμμετοχή τους στο Έργο «Επιχορήγηση της ΔΥΠΑ για την υλοποίηση του Έργου: “Προγράμματα 

αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις 

ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες” και υλοποίηση των δράσεων δημοσιότητας από την 

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΥΠ» - Β’ Κύκλος,  κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5157226,  της Δράσης  16913. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθμ. 1430/26 Απόφαση του Δ.Σ. της ΔΥΠΑ (ΦΕΚ 1446/Β’/24.03.2022) 

«Προγράμματα αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης 

με έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 

υπ’ αριθμ. 6440/129 Απόφαση ΔΣ της ΔΥΠΑ (ΦΕΚ 6511/Β’/19.12.2022) και την υπ΄αριθμ. 

3413/84 Απόφαση ΔΣ της Δ.ΥΠ.Α. (ΦΕΚ 5948/Β/12.10.2023). 

2. Την υπ΄αρ. 3511/86/03.10.2023 (ΑΔΑ:92ΩΩ4691Ω2-Φ9Ξ) Απόφαση Δ.Σ. της ΔΥΠΑ με θέμα: 

Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την κατάρτιση 30.000 Ωφελούμενων, ανέργων, 

μέσω των Κ.Ε.Δι.Βι.Μ.των Α.Ε.Ι. και αδειοδοτημένων Κ.Δ.Β.Μ., για τη συμμετοχή στο έργο: 

«Επιχορήγηση της ΔΥΠΑ για την υλοποίηση του έργου “Προγράμματα αναβάθμισης 

δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και 

πράσινες δεξιότητες” και υλοποίηση των δράσεων δημοσιότητας από την Επιτελική Δομή 

ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΥΠ» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5157226). 

3. Την υπ΄αριθμ. 1198595/17.10.2023 (ΑΔΑ: 63ΒΑ4691Ω2-ΟΙΨ Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για την κατάρτιση 30.000 Ωφελούμενων, ανέργων, μέσω των 

Κ.Ε.Δι.Βι.Μ.των Α.Ε.Ι. και αδειοδοτημένων Κ.Δ.Β.Μ., για τη συμμετοχή στο έργο: 

mailto:dd3@oaed.gr
ΑΔΑ: 9ΧΚΤ4691Ω2-Π71



 

«Επιχορήγηση της ΔΥΠΑ για την υλοποίηση του έργου “Προγράμματα αναβάθμισης 

δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις ψηφιακές και 

πράσινες δεξιότητες” και υλοποίηση των δράσεων δημοσιότητας από την Επιτελική Δομή 

ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΥΠ» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5157226). 

4. Τη με αριθμό 841/2022 (ΦΕΚ 3736/Β΄/15.07.2022) απόφαση του Διοικητή της ΔΥΠΑ “Μετα-

βίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων του Διοικητή της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 

(Δ.ΥΠ.Α.) στους Υποδιοικητές της Δ.ΥΠ.Α.”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την ολοκλήρωση της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων (α΄φάσης) για την κατάρτιση 30.000 

Ωφελουμένων, Ανέργων,  μέσω των Κ.Ε.Δι.Βι.Μ. των Α.Ε.Ι. και αδειοδοτημένων Κ.Δ.Β.Μ, για τη 

συμμετοχή τους στο Έργο «Επιχορήγηση της ΔΥΠΑ για την υλοποίηση του Έργου: “Προγράμματα 

αναβάθμισης δεξιοτήτων και επανακατάρτισης σε κλάδους υψηλής ζήτησης με έμφαση στις 

ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες” και υλοποίηση των δράσεων δημοσιότητας από την Επιτελική 

Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΥΠ» - Β’ Κύκλος,  κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5157226,  της Δράσης  16913, έως την Τρίτη 

24.10.2023 στις 14:00. 

 

 

 

Ο Διοικητής 

 

 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ 

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Διεύθυνση Γραμματείας Διοικητή 

2. Γενική Διεύθυνση Επαγγ. Εκπ. & Κατάρτισης 

3. Διεύθυνση Επαγγελματικής Κατάρτισης (Δ3) 
4. Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού 

 

 

    

 

ΑΔΑ: 9ΧΚΤ4691Ω2-Π71


		2023-10-23T14:40:33+0300
	Athens




